

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [licita@suprimaxfortaleza.com](mailto:licita@suprimaxfortaleza.com)

FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2023.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.08.01/2023  
DATA DE ABERTURA DIA: 24/03/2023  
HORÁRIO: 08:00H

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I - EDITAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

## LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	APONTADOR LÁPIS	LEO E LEO	UNIDADE	10.765	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 3.229,50	três mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
2	BORRACHA BRANCA	LEO E LEO	UNIDADE	12.065	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 4.826,00	quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR ECONOMICA	UNIDADE	18.800	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 12.220,00	doze mil, duzentos e vinte reais
4	CANETA MARCA TEXTO	MASTERPRINT	UNIDADE	16.890	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 17.734,50	dezessete mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
5	GRAFITE PRETO PARA LAPISEIRA Nº 0,7MM	LEO E LEO	UNIDADE	445	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 396,05	trezentos e noventa e seis reais e cinco centavos
6	LÁPIS GRAFITE Nº 2 DE APROX. 2MM	PIRILAMPO	UNIDADE	36.355	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 11.997,15	onze mil, novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos
7	LAPISEIRA MECÂNICA, GRAFITE 0,7MM	ONDA PRO	UNIDADE	755	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.548,50	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
8	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD	LYKE	UNIDADE	860	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
9	MOLHADOR PARA DEDOS	STARPRINT	UNIDADE	610	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.098,00	um mil, noventa e oito reais
10	PINCEL ATÔMICO	LYKE	UNIDADE	10.245	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 17.416,50	dezessete mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
11	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	UNIDADE	13.490	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 32.376,00	trinta e dois mil, trezentos e setenta e seis reais
12	GIZ DE CERA PRÉ-APONTADO	KOALA	PCT	10.410	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 46.845,00	quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
13	CADERNO GRANDE, BROCHURA, CAPA DURA UNIVERSITARIO COM 96 FOLHAS. NAS CORES (VERMELHO, VERDE, AMARELO E ROSA).	JANDAIA	UNIDADE	5.000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
14	CADERNO PEQUENO, BROCHURA, CAPA DURA COM 48 FOLHAS. NA COR VERDE E VERMELHA.	JANDAIA	UNIDADE	4.950	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 15.889,50	quinze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
15	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA NOLE GRANDE)	JANDAIA	UNIDADE	4.880	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 39.772,00	trinta e nove mil, setecentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 248.896,70	duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta centavos

## LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
------	--------------------------	-------	---------	-------	----------------	-----------------	-------------	---------------------

1	ESTILETE, LÂMINA DE AÇO INOX DE 18MM	MASTERPRINT	UNIDADE	2.895	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 5.211,00	cinco mil, duzentos e onze reais
2	TESOURA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 19CM	BRW	UNIDADE	1.700	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.305,00	onze mil, trezentos e cinco reais
3	PERCEVEJO NIQUELADO, TAMANO 10MM	LYKE	CAIXA	1.985	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 8.138,50	oito mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
4	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	3.275	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 10.807,50	dez mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
5	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	3.430	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.060,50	oito mil, sessenta reais e cinquenta centavos
6	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	3.670	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 11.377,00	onze mil, trezentos e setenta e sete reais
7	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	3.575	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.831,25	nove mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
8	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	3.415	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 13.318,50	treze mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
9	CLIPS 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	3.625	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 10.766,25	dez mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
10	CLIPS 10/0 EM AÇO GALVANIZADO	ACC	CAIXA	3.420	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 17.510,40	dezessete mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 23/13	CHAPARRAU	CAIXA	3.660	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 27.010,80	vinte e sete mil, dez reais e oitenta centavos
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 26/6	BRW	CAIXA	3.990	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 7.700,70	sete mil, setecentos reais e setenta centavos
13	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO.	JOCAR	CAIXA	3.265	R\$ 17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 56.876,30	cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
14	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE AÇO	CHAPARRAU	CAIXA	3.605	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 40.664,40	quarenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
15	RÉGUA PLÁSTICA 30C	WALEU	UNIDADE	5.130	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 6.309,90	seis mil, trezentos e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 244.888,00	duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR AZUL	STARPRINT	UNIDADE	555	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
2	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 664 COLORIDO	MASTERPRINT	UNIDADE	65	R\$ 68,10	sessenta e oito reais e dez centavos	R\$ 4.426,50	quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
3	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 644, COR PRETA	MASTERPRINT	UNIDADE	60	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
4	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662, COLORIDO	MASTERPRINT	UNIDADE	60	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
5	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662, COR PRETA	MASTERPRINT	UNIDADE	60	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
6	TONER SCX 4600 PARA IMPRESSORA	BYQUALY	UNIDADE	10	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 1.080,00	um mil, oitenta reais
7	TONER LASER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP CF226A CF226   M402N M402DN M426DW M426FDW   26A COMPATÍVEL - 3K	BYQUALY	UNIDADE	35	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
8	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020	BYQUALY	UNIDADE	35	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
9	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL1212W	QUALITY	UNIDADE	70	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais

10	KIT TINTA NAS CORES PRETA, AMARELA, VERMELHO E AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L 210	X-FULL	KIT	545	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 51.502,50	cinquenta e um mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos
11	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	RADEX	UNIDADE	780	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 7.589,40	sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 90.993,40	noventa mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR AMARELA	ARTLATEX	PCT	1.260	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 15.132,60	quinze mil, cento e trinta e dois reais e sessenta centavos
2	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR AZUL BEBE	ARTLATEX	PCT	1.360	R\$ 11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$ 15.381,60	quinze mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
3	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR AZUL ESCURA	ARTLATEX	PCT	1.385	R\$ 12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 16.730,80	dezesseis mil, setecentos e trinta reais e oitenta centavos
4	BALÃO EM LATEX LISO N°07 COR BRANCA	ARTLATEX	PCT	1.385	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 16.176,80	dezesseis mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
5	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR DOURADA	ARTLATEX	PCT	1.360	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 16.972,80	dezesseis mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
6	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR PINK OU LILAS	ARTLATEX	PCT	1.360	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.701,60	quatorze mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
7	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR PRETA	ARTLATEX	PCT	1.360	R\$ 11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$ 15.381,60	quinze mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
8	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR ROSA ESCURO	ARTLATEX	PCT	1.360	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 16.197,60	dezesseis mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
9	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR VERDE BANDEIRA	ARTLATEX	PCT	1.360	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 16.333,60	dezesseis mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
10	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR VERMELHA	ARTLATEX	PCT	1.300	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 14.404,00	quatorze mil, quatrocentos e quatro reais
11	BALÃO EM LATEX LISO N°07 NA COR ROSA BEBE	ARTLATEX	PCT	980	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12.318,60	doze mil, trezentos e dezoito reais e sessenta centavos
12	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AZUL	FIDELPA	UNIDADE	980	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.309,60	dez mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos
13	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AMARELO	FIDELPA	UNIDADE	780	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.252,40	oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
14	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR BRANCA	FIDELPA	UNIDADE	780	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.275,80	oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
15	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR ROSA	FIDELPA	UNIDADE	780	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.180,60	nove mil, cento e oitenta reais e sessenta centavos
16	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR VERMELHA	FIDELPA	UNIDADE	780	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 9.305,40	nove mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos
17	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR VERDE	FIDELPA	UNIDADE	660	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.481,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais
18	FITA ADESIVA TRANSP. DIMENSÕES 12 MMX30 M	ADELBRAS	ROLO	4.090	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 12.310,90	doze mil, trezentos e dez reais e noventa centavos
19	FITA ADESIVA GOMADA	ADELBRAS	UNIDADE	8.245	R\$ 24,58	vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 202.662,10	duzentos e dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dez centavos
20	FITA ADESIVA TRANSP. DIMENSÕES 48MMX50M	ADELBRAS	UNIDADE	7.050	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 61.476,00	sessenta e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais

VALOR TOTAL R\$

R\$

499.985,40

quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos

## LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	TECIDO TNT 40G/M², COR AMARELA. PEÇA COM 100M	DUBFLEX	PEÇA	340	R\$ 221,50	duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 75.310,00	setenta e cinco mil, trezentos e dez reais
2	TECIDO TNT 40G/M², COR AZUL. PEÇA COM 100M	DUBFLEX	PEÇA	335	R\$ 221,50	duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 74.202,50	setenta e quatro mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos
3	TECIDO TNT 40G/M², COR BRANCA. PEÇA COM 100M	DUBFLEX	PEÇA	345	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 76.245,00	setenta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais
4	TECIDO TNT 40G/M², COR ROSA. PEÇA COM 100M	DUBFLEX	PEÇA	435	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 96.135,00	noventa e seis mil, cento e trinta e cinco reais
5	TECIDO TNT 40G/M², COR VERDE. PEÇA COM 100M	DUBFLEX	PEÇA	435	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 96.135,00	noventa e seis mil, cento e trinta e cinco reais
6	TECIDO TNT 40G/M², COR VERMELHA. PEÇA COM 100M	DUBFLEX	PEÇA	435	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 96.135,00	noventa e seis mil, cento e trinta e cinco reais
7	E V A – ETIL VINIL ACETATO – LAVAVEL ATÓXICO FOLHAS DE 600 X 400 X 2 MM NA NAS CORES (AZUL, VERMELHA, PRETA, BRANCA, LILÁS, ROSA E VERDE. (ESPECIFICAMENTE PARA PSE)	IBEL	UNIDADE	3.505	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 19.242,45	dezenove mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
8	PAPEL CARBONO DE UMA FACE	RADEX	CAIXA	235	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
9	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 105G – 50FL	MASTERPRINT	PCT	2.290	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 54.731,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 599.885,95	quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos

## LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO ONDULADO	SUPRIBOX	UNIDADE	760	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 5.114,80	cinco mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
2	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA	ALAPLAST	UNIDADE	5.320	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 36.601,60	trinta e seis mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos
3	COLECIONADOR A-Z 350 X 280 X 50 MM	FRAMA	UNIDADE	12.710	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 155.316,20	cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e dezesseis reais e vinte centavos
4	COLECIONADOR A-Z 350 X 290 X 76	FRAMA	UNIDADE	11.570	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 172.393,00	cento e setenta e dois mil, trezentos e noventa e três reais
5	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS	DAC	UNIDADE	2.825	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 50.567,50	cinquenta mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
6	PASTA PARA DOCUMENTO 20MM COM ELÁSTICO	DAC	UNIDADE	8.915	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 44.575,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
7	PASTA PARA DOCUMENTO 40MM COM ELÁSTICO	DAC	UNIDADE	9.165	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 54.990,00	cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa reais
8	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR METÁLICO DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM	YES	UNIDADE	1.155	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
9	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR PLÁSTICO DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM	CARTEX	UNIDADE	1.180	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 24.780,00	vinte e quatro mil, setecentos e oitenta reais
10	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM "L"	DAC	UNIDADE	7.060	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 14.120,00	quatorze mil, cento e vinte reais
11	PASTA SUSPensa HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM	CARTEX	CAIXA	1.000	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
12	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4	WALEU	UNIDADE	4.305	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 86.100,00	oitenta e seis mil, cem reais

VALOR TOTAL R\$

R\$

789.968,10

setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e dez centavos

PELO PRESENTE A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1998;

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA:** 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO .

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL

**FATURAMENTO MÍNIMO:** QUALQUER VALOR

**BANCO BRADESCO:** AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

**BANCO DO BRASIL:** AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2023.

ALBERTO  
MAGNO DE  
BRITO  
RAMOS:4506  
3222404

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404  
Dados: 2023.03.24 13:27:49 -03'00'